„Ulterius quaeritur: utrum decisio d. L. *Cum*
 „*haeres* procedat etiam in praescriptione 30 anno-
 „rum, quae eo tempore non erat cognita? Quia
 „repraesentatio defuncti, in qua fundatur d. L. *Cum*
 „*haeres* etiam in praescriptione longissimi tempo-
 „ris locum habet; et quia cum ibi propter malam
 „fidem impediatur praescriptio succedit regula ge-
 „neralis d. Cap. fin. de Praeser. . . . Sed verius est
 „non procedere Jure Civili in praedicta praescri-
 „ptione; quia praescriptio Jure Civili procedit cum
 „vera mala fide L. sicut Cod. de Praeser.: Ergo
 „a fortiori cum ficta: Neque etiam Jure Canonico,
 „ut impediatur; quia illud jus prohibet praescri-
 „ptionem interveniente vera mala fide, non vero
 „interveniente ficta mala fide inducta per Legem..

» Unde Gloss. in Cap. 14. de R. J. in 6. dum di-
 » cit, quod haeres, qui est in bona fide potest pra-
 » scribere, non obstante mala fide defuncti, debet
 » intelligi de hac praescriptione Longissimi tempo-
 » ris etc.

Passa no n. 142. e seguintes satisfazer ás objec-
 ções contrarias ut ibi. =

» Neque obstant rationes contrariae opinionis;
 » quia non procedunt in ficta mala fide, de qua lo-
 » quitur d. L. Cum haeres: Plane alia est mala fi-
 » des defuncti, et alia haeredis; et ut lex liget ani-
 » mam alicujus debet esse fundata in veritate, et
 » non in fictione... Maxime in materia praescri-
 » ptonum, in qua ideo non potest praescribi cum
 » mala fide, quia mala fides inducit peccatum in
 » possessore retinente rem alienam... Plane haeres,
 » qui bona fide possidet, non potest dici retinere
 » rem alienam cum peccato, cum putet rem esse
 » suam; neque peccatum defuncti in haerem
 » transferri potest... Ac ita, cum cesset peccatum,
 » cessat dispositio d. Cap. fin.

Et a n. 245.

» Ex quibus non constat non bene hanc mate-
 » riam intellexisse Valasc. Cons. 95. n. 8. dum di-
 » cit contra conclusionem, quam defendimus esse
 » textum d. L. Cum haeres, cui congrua responsio
 » assignari non potest, cum nitetur in ea ratione
 » generali, quod haeres succedit in omne jus defun-
 » cti, item in repraesentatione ipsius defuncti; quae
 » rationes in quacumque praescriptione militent.
 » Nam imo tantum militent in praescriptione lon-
 » gi temporis, requirentis positive bonam fidem; et
 » ideo illi locus non est, etiamsi adsit mala fides
 » ficta et sine peccato. Nos agimus de praescriptio-
 » ne longissimi temporis, in qua non requiritur bo-

„na fides positiva, sed ea tantum, quae excludit
 „malam fidem inducentem peccatum: Et ideo in
 „ea sufficit abesse veram malam fidem, ut proba-
 „tum est: Igitur hoc casu tantum cuncinsit mala
 „fides ficta sine peccato possessoris, illi locus erit
 „in his terminis in utroque Jure. Item licet finga-
 „tur eadem persona cum defuncto; tamen animae
 „sunt diversae: Neque peccatum unius potest liga-
 „re animam alterius... Cum enim peccatum sit vo-
 „luntarium, non potest dici haerodem peccare,
 „qui rem, quam possidet, suam esse existimat etc.